
   

 

Olympiáda ve španělském jazyce  

2024/2025 
p r o p o z i c e 

 

krajské kolo 1. dubna 2025 
 

KATEGORIE ZŠ/VG I. – je určena žákům do 7. ročníku (včetně) základních škol a 
žákům do 2. ročníku (včetně) osmiletých gymnázií 

KATEGORIE ZŠ/VG II. – je určena žákům 8. a 9. ročníků základních škol, 3. a 4. 
ročníků osmiletých gymnázií a 1. a 2. ročníků šestiletých gymnázií 

KATEGORIE SŠ – je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků 
osmiletých gymnázií, 3. až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde není výuka (nebo její 

nadpoloviční část) realizována v daném cizím jazyce 
KATEGORIE SŠ+ – je určena žákům 1. až 3. ročníků středních škol, 5. až 7. ročníků 

osmiletých gymnázií, 3. až 5. ročníků šestiletých gymnázií, kde je výuka (nebo její 
nadpoloviční část) realizována v daném jazyce + žáci z kategorie SŠ: 

• kteří pochází z bilingvní rodiny, případně jsou v běžném kontaktu s prarodiči či 
jinými příbuznými (rodilými mluvčími); 

• jejichž rodič je sice jiné národnosti (není rodilý mluvčí), ale uvedený jazyk 
používá v komunikaci s potomkem místo svého rodného jazyka 

• kteří pobývali v daném jazykovém prostředí déle než 6 měsíců nepřetržitě 
 
 

 
Způsob konání: prezenčně, Gymnázium Žďár nad Sázavou, Neumannova 2, kontakt 
Lenka Formanová formanova@gymzr.cz (krajský garant soutěže) 
 

Přihlášky do krajského kola vyplňte elektronicky 
https://archiv.activezdar.cz/kraj/ucitel/ 

do 15.března 2025 
po tomto termínu nebudou přihlášky registrovány 

            Heslo pro přihlašování do všech soutěží zůstává stejné jako v loňském roce. 
Vyplňte, prosím, funkční email studenta i pedagoga. 

 
 
Pokyny pro krajské kolo:  
 
Do krajského kola postupují vítězové z určených kategorií ze školy, přihlaste vítěze a 
jednoho náhradníka. 
Prosíme předsedy školních komisí, aby poslali výsledkovou listinu – 
olympiady@activezdar.cz. 
Na základě výsledkových listin bychom pozvali případně i další soutěžící na doplnění 
kapacity, které určí paní garantka soutěže.  



Program soutěže:  
Prezence: od 9:30 
Soutěž: od 10:00 
Po soutěži následuje vyhodnocení. 
Soutěžící obdrží diplomy a ceny po skončení všech soutěží začátkem měsíce června 
2025. 
 

Obsah soutěže ve španělském jazyce:  
Soutěž bude probíhat pouze ústní formou. Student si vylosuje běžné konverzační 
téma, o kterém bude hovořit bez přípravy 10 minut. Porota bude hodnotit zejména 
spontánní reakce zkoušeného na dotazy. Kategorie ZŠ/VG I a ZŠ/VG II bude mít 
k tématu také popis obrázku a kategorie SŠ a SŠ+ situace, kterou sehraje 
s porotcem. 
 
Témata se centrálně nevyhlašují. Volba témat je v kompetenci tvůrců úloh na 
jednotlivých postupových úrovních.  
 
 
Výsledky soutěže budou zveřejněny po vyhodnocení na uvedené internetové adrese 
- http://www.activezdar.cz/ v titulu „Vědomostní soutěže“. 
 
 
Garant soutěže: 

Mgr. Lenka Formanová  
       Gymnázium Neumannova 2 
       Žďár nad Sázavou 
       tel.: 605 707 481 
       formanova@gymzr.cz 
 
 
Tajemník soutěže: 

Veronika Robotková 
Soutěžní oddělení Active-SVČ 
Dolní 3, Žďár nad Sázavou, 59101 
robotkova@activezdar.cz 
731672611 
 
 
 

Studentům bude proplaceno jízdné na základě platné jízdenky  
(z místa školy do místa konání olympiády-Žďár n. S.) dle tarifu https://www.kr-
vysocina.cz/tarif-vdv/ds-304441 
Doprovodu se jízdné neproplácí. 
Svačina žákům poskytnuta nebude. 
 

 
 
 

 


